
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-18/19  
Датум: 25.02.2019. године 
 
 

На основу члана 70. став (1) и (4), а у вези са чланом 69. став (2), тачка е), Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), на основу члана 16. став (1) 
Правилника о поступку јавних набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени 
гласник Општине Оштра Лука“, број: 7/18), на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), те члана 60. Статута општине 
Оштра Лука („Службени гласник Oпштине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине 
Оштра Лука,  доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
о поништењу поступка јавне набавке 

 
 

I. 
Поништава се отворени поступак јавне набавке под називом: „Завршетак изградње објекта 

Спомен собе и скупштинске сале“, који је покренут Одлуком овог Органа, број: 02-020-100/18 од 
31.08.2018. године и објављен на порталу јавних набавки, обавјештењем број: 1158-1-3-37-3-12/18, 
те за којег је извршена објава сажетка обавјештења о набавци у „Службеном гласнику Босне и 
Херцеговине“, број: 61/18. 

 
II. 

Законски основ за поништење поступка јавне набавке из тачке I. ове Одлуке прописан је 
чланом 69. став (2), тачка е) Закона о јавним набавкама. 

 
III.  

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Oпштине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 
 

Образложење 
Поступак јавне набавке под називом: „Завршетак изградње објекта Спомен собе и 

скупштинске сале“ покренут је као отворени поступак јавне набавке, Одлуком број: 02-020-100/18 
од 31.08.2018. године. Обавјештење о овој јавној набавци, број: 1158-1-3-37-3-12/18, објављено је на 
порталу јавних набавки 03.09.2018. године, а сажетак обавјештења о набавци објављен је у 
„Службеном гласнику Босне и Херцеговине“, број: 61/18.  
 Тендерска документација била је доступна за преузимање на порталу јавних набавки, те је 
исту преузело 8 понуђача.  
 До рока за пријем понуда (26.09.2018. године до 11:00 часова) пристигла је једна понуда и то 
од понуђача: „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука.  
 
 Комисија за предметну јавну набавку је засједала 26.09.2018. године те је отворена 
пристигла понуда и исчитане цијене из исте:  
1. „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука: 
Понуђена цијена без ПДВ-а: 222.792,60 КМ, износ ПДВа: 37.874,74 КМ, укупна цијена са ПДВ-ом: 
260.667,34 KM 
 У достављеној понуди нису утвђене рачунске грешке и недостаци, међутим, процијењена 
вриједност предметне набавке износи: 170.940,17 КМ, а вриједност горе поменуте најповољније 
понуде има износ већи за: 51.852,43 КМ без ПДВ-а. 

 



 
Слиједом наведеног, Комисија је дала препоруку да под условом да уговорни орган може 

обезбиједити додатна средства за реализацију предметног уговора исти склопи са понуђачем 
„УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о., међутим исто тако, ова комисија препоручује да уколико уговорни орган 
за реализацију предметног уговора не може обезбиједити додатна средства у износу од 51.852,43 
КМ без ПДВ-а, предметни поступак набавке оконча његовим поништавањем, односно у том случају, 
уговорни орган је дужан примјенити члан 69. став (2) тачка е) Закона о јавним набавкама. 

 
Уважавајући препоруку Комисије, и узимајући у обзир чињеницу да Општина Оштра Лука 

не може обезбиједити додатна средства у наведеном износу, одлучено је као у диспозитиву ове 
одлуке. 
 
Поука о правном лијеку: 
 

Против ове Одлуке може се изјавити жалба у року од 10 дана од дана пријема исте. Жалба се 
изјављује Уговорном органу на начин прописан чланом 99. Закона о јавним набавкама.  
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Министарству финансија РС, 
 Понуђачу, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
       Драган Станар 


